
v

"i4

POKHOK llVK JO ÚNOM iiMtíninnn V)t'
utalí (um svobodnou dodávky poS

fy tuk ulyfe mí tnold oljednat Módní světŽenská Hlídka"J)ťntií Nedělní Pokrok" v ku-

řím jest vždy Jiojiiust práv ve

iOdnaiich přátelf

DítlV£ W£ŽLI UMEU

CiíTÉL BVCH PJIAHV

VIDKTI!

lího xvěfu u dopisu xuad z kfíždí
éeskí osudy v Americe Vím íi
rád během velkýeJi zim zanednete Tet VítAravésová Omulm Neb silKm (Ví' Msi ke kamnům u pří tom něco pěk ! r— Milí družky "Z JJ"! Nemálo IVi ' 1

ného přečtete Zmiňují též ž(

ubyl opét jeden brulr a nice jak
řádu Dwiyht čís 1ÓH Z (' J? A

též v "JJciiiiún 1 'ok rok ti" bylo

CAU7VU hO 1AK„ i dumu
liWv-O-hti VydavřJlvo "JV
kroku!" 1 'roním z í%kitvé pfinuU
nutí ív jwm w opozdil h předplať
nýin iiíi Váá cl éfiVípN ii jnfij oblí-lci- ý

"Pokrok" Člověk i pří té

uejlepíí vidí nikdy ziipomeuc

někdy ase delší éa nejede do mí-it- a

proto nyní to eheí inipravíl
"Pokrok" jest náš přítel jemuž

jsme uvyklí a který má pro každé-

ho krajana vždycky dobré ílení
Zvláštř my mi "l'okrok" dychtiví
čekáme neb jsme tu samí nu mno

ho míl vzdálení od Jia&ícji knijufift

mezí jiným národem u uiijřlíekího

jazyku nejsme schopní Nedivte

se tudíž že nu toho přítele milý

náš "JVkrok tak toužebné ěeká

nic 1'říložeuí naleznete )HÓJ na

týdenní 'Tokrok" a 'íOetíi jako

doplatek nu Kurekw nůžky Abych

s- - zmínil jaká je tu zima v té é

ta je letos až příliš krutá

neb den ze dne jsou prudké mrazy

Mápodotknulo byl to p Jun Moru
vee jenž byl rozen v Hostoulicícli

kraj čáslavský a zď dlel asi li
roku Ve staré vlastí nyní zesnu

lý Moravců vysloužil si také 'i Jé

tu nu vojně X CiicH}ru lyí jsme

(Pokračování CcslOpisU p Kl íKllí

Marína I5urtve( Srb

Ano tato touha oítá se za-jíl-

v každém uvědomělém srdcí

í'''k' m Ne vřaik každému popiá-li- o

jest spatřítí tohoto Htar'l(o

svědka zašlé naší slávy a ((íiíclo

ponížení Pohlížíme lí !o pestré

knihy dějin (n shledá vánic e im

přemnohých listech c zaniklou

slávou tohoto Libušina města

Pří loni zdá e nám že ještě dnes

řlfšíiiic její významu plná proro-

cká slova

V idiot niéslo veliké

jehož moc a sláva

sjadu nu bylí v jednom Mravním
domě po dobu jednoho loku tak
že jsem ho znal dosti dobře 5ý- -

val to élovík povaliy mírné vewlé

a rád si zažertoval l' jej nyní k

hroznému činu dohnalo že svoji
manžel ku a pak selte smrtící zbra
ní se světu sprovodil není mí zná

ino Z manželství jejich nevzešlo

lolv žádných dětí V Okluhomí měliialiveij i mJbO ukíu pozemku a v HwíkIM sluš

ný majetek vlustníli — K pozdní

ii tíž inud í beeimýjl — A píe
}uk Ht? ' mtioliýťli piífiieíiu

tlyví-dáni- i'

ostíili vítší íáit td Mirí
Vmhy výitt tovttřiím itichein "
dotknutá m stejné krámů ní ho-liuž-

imohť ifré ntiivíteNké

její pot1 již minulostí nj
jíehž místa ioiHtoiipílydoiii(V no-děr-

— Vzdor tomu v mé duší
utkvěl pestrý oblHZ její - Jest
to obraz na wiuo4' jíž té sliiiší

ÍVahy nové vykouzlený jak ne je
víla v době velikého národního
nadšení kdy čarovný střelec

pro I' střed ní Matici

Školskou stal e nezbytným v kaž-

dé veřejné místností - - V témž éa-n- e

kdy zvláštní divadelní vlnky

po celé týdny e vSech éúslí llliší

vlastí přivážely nadšený lid k di-

vadelním představením do té jiovř
otevřené žluté kapličky nad Vlta-

vou - Prahu taková míhá se pře
de mnou té náleží mé dnešní

a o nich míním se letmo

zmínit í — ' nádraží vstupme pří-

mo do Hybernské ulice jděme po-

dle něho několik kroku k jihu a

zde vstoupíme do skvostných no

voméstskýťli sadií pod nádražím

eis Kra ut Josefa které táhnou se

k jihozápadu k hořejší éásti Vá-

clavského náměstí — Kprosticd
léto nádherné zelené pažítíi buj-

ných keřu h umělecky upravených

květinových záhonu jsou éctné

pískové chodníky hojné používané

obyvatelstvem této éásti města U

obvyklým denním procházkám —

Cestující z obou těchto nádraží

kteří dostaví se poněkud dříve k

vlaku rádi si zde na chvílí pohoví
na místo trávit i éas v dušných če-

kárnách nádražních Od nádraží

směrem východním po levé stin-

né parku a s té samé strany Krmi-tiskov- á

nádraží vede přímá cesta
k velkým Olšanským hřbitovům

Zde přímo proti vchodu lni prvním

polí nalézá se velká kaple k obývá-

ní zádušních ceremonií — Hřbitov

rozdělen jest nu několik velkých

oddělení jimž Morami poskytuje
stále nových a četných obětí kte

i'é zde spí svůj nerušený spánek

pod skvostnou zelení stromii a pe-

strého kvítí a nebýt i toho množství

nádherných pomníku a křížů vy-

hlíželo by vše jako ve volném par- -

viíii na všecky znamenám se v uclě

Josef Knupp

OldVIA MINN --Ctěná redak
ce ! Ve zvláSttiíin obalu zasílám

vám kalendář Amerikán neboť již
jsem dříve jeden obdržel pro dva

nemám potřeby a puk si myslím
že Vydavatelstvo muže jej výhod

neji použití Abych psal něco o

zdejším okolí jak známo jest sta
rá česká osada Olivia l'oloha pu

dy rovná a místy též vlnitá dař
se zde všechno drobné obilí i kuku
rice která ale loňského roku zmrz

Ano v těchto (('kolika p:im'd-uýel- i

slovech pramalí Přcmyslov-e-

obsaženo jest zajisté kus prav-l-

Obno-íme-l- í list jo listu v

léto objemné knize tn doéítáui"

c v bohatém obsahu jejím o slav-n- é

minulostí této matičky ni

českých naší krásné stověžaté

J'ric kterou kdy-- jeden vlastc

necky primátor pražský nazval

"littoii Prahou í lovaitslou ''
V léto knize nalézánu- - iit mnoh-- ' m

listě místil kde 1'nihíi skvěla se

V'e své nebývalé slávě a nádheře

Zvláště v dolé hohatýra králi' Prc

mysla Otakaru ll„ krále Vladis'a

va a císaře Karla 1V„ olee vlalí

který dobyl sobě zvládni zásluhy

o rozšíření Prahy a její zvelehcií
založením nového města výstavě
ním nádherného iloiiin sv vítské

lio památného kíímcnného nioslu

přes Vltavu a chrámu na Karlo

vé s jeho olidivnhodnoij hájci-no-

klenlion I tak zvaná "libido
vá zeif"' na IVtříné a proslavené

vysoké Školy pražské jsou je!n

vzáenýin dílem — Ohráí íttic lí

vžak několik listu 1ti s iihn1Ioo

duhou nešťastného Václavu IV

la následkem čehož se odtud hod

tak že dítky jsou nuceny zanedbá

vat školu neb mají do ní tři míle

daleko A tu M vzpomínám jak

len lid tam ve staré vlastí trpí
nevinně nu těch válečných fron-

tách Ja tošní zima sebou přines-

la téžrfizné nemoce k ten1 posti-

hly ukoro každou rodinu n jež

ani nás ale chválu bohu

šťastně jsme to přestálí
1 'ozdrav

nu millíjíHiiské ofinliiíky jakož i

na et redakcí i všecky čtenáře

Pokroku Západu
Hubert Uohlu

THKOOP J'A ň noru Wf}-Ctěn-

redakce 'Tok roku" plij

mete můj srdečný pozdrav! Ic

lošní zimu zde mánie věru podiv-

nou po několik týdnu zde bvlo

pochmuřilo tedy pod mrakem pr

Selo a k tomu bylo teplo jako v lč

té Minulý týden někteří "ury
cídění sport i" chtěli si nasadit hi

lněný klobouk za slunečná tento

týden však se počasí změnilo tou

měrou že to vypadá jako o Vánu

cích Snčhii napadlo na M až

a mrzne jen to praští Pomč

ry průmyslové zdejší jsou v pěk-

ném proudu zdejší firma ve

Keni i) tou dostala velkou obejdnáy-k-

na vyrobení šrapnelu a nijťlí

od Kpojéiieťi též I NV Mills do-

stává ohromné objednávky nu bo-

ží bavlněné a vlněné jakož i hed

bávné Zdejší firmu Hliss Kilk

Thrnvvinjr Co které jsem za

méstiián jako st rojník dělá ve dne

i v noci v plném proudu Hedvábí

váné 'China" a "Japan Oiptu"

pejvíee jest potřebováno na jemné

látky jako košile pro pány a Šat

nč vepřového dobytku vyváží l'o
časí ovšem máme zde jako v zimě
V nocí často musím vstát a přilo

se mní zumlouval článek v úter-

ním čísle pod oblavením 'Svatbu

v UosiiÍí" Kliohá nevěstil tu

zkusí ten první rok a k tomu ještě

býti jen nu zkoušku a vládnout

stará I tu by mní přišlu paní-

mámu milá abych se stále bálu

bych ji iierozhiiívula A pak lio-díi-
ii

lí se pro ní nebo ne! To by

tak bylo se starou na výminek
však když jí mladí budou potře
bovat oni jí najdou a ještě pěkně

poprosí A (tak j" panímáma mi

lá hodná u mladí by jí modré s

nebe snesli Však plete li se jím
stále do jejich 'Seftll" stále š-

ijí nelíbí jeden nebo druhý Tu š-

ijí brzy nabaží i toho jejího kází
níčkii až konečně jí řeknou ne-

choď sem! A my panímámy jsme

jtak zlé Puk ještě řeknou kam

nemůže čert nastrčí babu — a ko-

nec! — A tak paní Pospíšilová dí-

váte iiiiii"! pernou otázku stranu té

zástěry zapínací v zadu Mysle-

la jsem že musím za re v panem

Ccjiiarein aby mě z té brítuly po

mohl pak mé ale napadlo ze by

mní mohl říci když vfeein nero-

zumím' že se do nich iidnáni plést
Však tohle se týče zástěry jaké
my hospodyní uosime do ptsii : po

těch velikých jako šaly nám ni-

čeho není Však vám povím eo

já jsem s ním udělala Chtěla jciu
míl taky něco zvláštního ledy

jsem si koupila vzorek "buiitra-low-

a když jsem tu slavnou zá

těru ušila koukalo to jako archa

úmluvy Jakmile pak jsem ji o

blékla muž mně povídá že kmi

káni jako sedm hubených Id jako
pytel ! To se mné moc nelíbilo
co se vzorkem 7 Napadlo iniié že

ještě nemám žádné módní noční

košile - tedy do toho! Položím

vzorek na plátno přidám do šíři-

na obě strany taky dole a naho-

ru nějaké vyšívání a budu mít

néeo co nemá ještě nikdo Když
to všechno vv parádím tak úbor

ukazuji muži A víle eo mié za

se řekl? I ty strašidlo kam v toni

půjdeš?! (Víte můj mně nikdy
ničeho nepochválí I To si neeh v)

do hrobu ' No iiv nikdy nc í

tne co bude zítra Kotrábovi se

zdálo že prý jsem se vdávala a

když se zdá o svatbě bývá prý

pohieb A já li povím táto já
udělám v té nočnici fcstnim-u- t

kdybych tak náhle umřela pohieb
unič vypravíš dle spolkových

ob-řad-

V Se dáš do moci spollil
Ty bys se mnou ničeho nespravil
Pomník lilám vyhlídnutý rou
míS? Koziimíiii jenom už unič

dej s tím tvým teslaiuculeiu po

koj! - - lo jo táto let piihývá
st á llli ' lil zhuslieui jako svíce A

co mu to takle povídám kouká se

po unič jako kocour po myši a

utírá si oči Víte on jest měkké-

ho srdce ale nátura nuvej
ta je jako špalek pevná umíněná

O vy muži! Tak dost tohoto!'
Teď vám povím že není proí

žit uhlí do kamen lak abychom do

rána nezmrzli Však to nic nebol

zase přijde jaro bude brzy máj
Pokud se týče národního ží

1619— 1C25 — Koatým pro dá

my Zivůlek l(il! střih v lí veli-

kostech: Ml : JI) J1' a lí
palce míry jiřes prsa lest zupo
Iřcbí '![] yardu llpalcové látky

jeli hladce hotoven jinak zvlá-šl- é

vyznačen 2r's yardu bude po-

třeba na velkost '!) palců — Suk'
né l(í'J"i střih v (i velikostech {

'12 2 'Ji L'H 'JO a TJ judee míry
v pásu Vyžaduje J a čtvrt yardu
llpalcové látky na prostřední c

kost a prí dojením okraji měří {

yardy Toto jsou dva oddělení

muslry z nichž každý sáni o sobě

stojí lOe lak že na celý kostým
nutno zaulat 20c

1020 — Kostým pro Hlečny a
útlé ženy Střih ve :i velkostech t

lli I 'JO roků Vyžaduje li yar-

du llpalcové látky na velkost 10

h-- t Sukně u nohou měří :p!j yať
du s vv puštěnými fa Idy

1009 — Šaty i "bolero" pro
dčvčtitka Siiíh vi vetko- -

yteeh : I (i H a Kl let lesl Zapit-
-

třebí :Ih yardu llpalcové látky
na velikost (í roku

1615 Kamizola vzoru kimo-n- o

pro dámy — Střih ve :! velko-

stech: Malá prostřední a velká

Vžaduje llt yardu !l(ipaleov

látky na velkost postřední

Každý kdo sobě předplatí na

některý z naších listu oiuírtl je-

den niodni vzorek-atíi- úplné
zdarma Další vzorky za 10c je-

den

Upozorňujeme naše odběratele

aby při objednávce vzorkú-ittřili-

neopomenuli udati mimo nazna-

čené číiilo ímiytru jesle míru aneb

vola v našem okolí len jest tak

vysoko jak jsme měli 1 a '1 úno

ra - 2'Si st pod nulou Zde si

uesehraje ani jmlua veselohra V i

děl jsem též jistého občana jak

podnikl sbírku pro nešťastné Srb
ko eo si' namluvil a na konce příkrále demokrata prožívá opét na Jku ~ale vedle našeho narixliiilio
če Z toho lile Nil jeli se teste p

Se mátí vedle doby z poéátkn
klidné dobu (linou bouřlivých u

15 podruhé snad skollektujetc ví-

ce! S politikou je to rovní zde
dálostí íeiíž následky dostavily

takové Myslím kdyby naši kra-

jané jak se říká vzali a táhli za)( v podobě dlouhé h zhoubné vál

kv husitské 1'ozdéjí pak doví
jeden provaz Že by to udělali jako

dáme se o obležení Prahy Švédy li Němci v Omaze byli nu druhém
kde platné služby k obhájení její
tnu prokázalo éctné tamní studen

stvo vysokých škol - - A opět !'

míVlé hnedle tudíž na všech '—

tách zvítězili Jest zde dosti pro
iniiienliiíeh lidí které však zkuše-

nost naučila aby se do ničeho ne
Stě jednou objevuje se nám Praha

vt Hvém lesku v dobí umíní inibiv- -

ného císaře Undolia II kdy mě pletli pěkní platili a jinonárodov
ee hezky podporovali totiž při vol

báeh jim hlasy dát Nu pravdu
sto skvělo se v nebývalé slávě a

stannádheře — V další éásli této kut

Jív pozastavujeme se opít pří 11
co nro iciluo no echa I aKH se

někdo cítí tímto dotčeným pro
pitole po liěiohorslié nad úžasnou

miňte je to ale pravda Zname

mučedníka Karla Havlíčku jehož
rov zastíněn jest klonícími se vět-

vemi smutkové vrby odpočívá zde

Jindřich Kuejíiicr tvůrce a spolu

h Tyršem i šiřitel veliké idce sokol-sk- é

průkopník a zakladatel pro
itúrod český tak důležité oraui
sace y které pod heslem "tužme
se!" pěstěno i bratrství a láska k

vlasti Jeho rov označen velko-

lepým pomníkem ve způsobu o

jehlaitee z bílého leštěné

ho kamene Na jelio nejvyššíin

bodu umístili jest černý sokol se

zpola rozpjatými perutěmi jako

by hotovil se chránili diiihoecinié

zásady této vznešené idee které

v době přítomní dvouhlavá ne-

stvůra krví ěettiých svých obětí

potříšlěiiá zuřivé ve své sbčsilo

sti ohrožuje — Nestvůra talo ve

svém zbabělém strachu před blí-

žící se pomstou chvěje se píed
každou sebe menší českou národ

ní oryiiiiisaeí zvláště před touto

která ve svorném bratrství a svo

jí planoucí láskou ku svému po

léta utiskovanému národu zdá se

jí býti dynasticky neliezpečnoii
Proto ta její šílená zášť s jakou

1'0puštčná leUa národní ol mi

kolská To jest opět jeden nový

zlobou lidskou a její nenávisti vu

ěi éeskélilll lidu jež stala se osiul

nou četným vyhnanému z vlasti il

nám se v plně úctě —

Jiildvík 1'acas

Ctěný příteli! Díky za vaši ocho

tu a správnost vaše věru nás té

Meteor — příčinou nemocí —

V poslední ďtln mluvilo se mno-

ho o mnohých u moci ch náhle v

uěkti řýcii sborech finiicnuské ar-inui- y

v v pukjtiivšíi it 1'taiicouz- -

ský jedí II JíCllenil llilps!! V'i

"1'Vance Miiitaire" ze nciiioci ty

zkázou vvkvětu národu českého a

stvo pro dámy prosím panloti ji-

ný druh hrubé hedvábí zvané " 1

talián oriíiui" a "tus-sah- nejvíce

jest potřeba nu pletení Ptlú a

koši které jsou zasílány do lív ro-

py jak Néiiicum též i Spojencům

jšou silné a trvanlivé Není tomu

dlouho co zdejší rozvážeči chleba

od Ó pekáren ve Kcrantoii v v SI i

na stávku Ilotelv a reslanriiee

byly nuceny pro chléb n line jie-čiv-

vůbec jedit
i
Mimy Slávku

jíei žádali 10' přídavku který

po konferenci vyjednávané s pe-

kaři obdrželi a určení nastou-

pit i ihned zpět do práce Málem

bych zapomněl to ncjhhiviiéjSí

předplatné na ' Tok rol "

nám dochází tož předplatné ni i

zase obnovuji peníze zasílám po

money order a sice IMI )ťl 0 na

Pokrok a "!' na Kalendář Ameri-

kán nemáteli ten t'ž některý ji 'ý

ať jest již kterýkoliv S pozda
viui a piiiuiiii všeho dobra j - i

'áš oddaný lumis NV SeSoia a

která ilnMiěla vrchole svého z1á
šlě sin ut ně proslulým dramatem Sí !v lo by zajisté od vás pěkný iu

kdvhvstc vždy kdvž se ve vaši o

vyvolán lv Iv uietcoreni kte
sadě něco důležitějšího přilnuli

staroměstským Pi i této zajish
smutné vzpomínce na tu pro ná

rod náš osudnou t ncttťMstiioii do

bu děsná a mrazivá myšlenka ju

ko krev skající úpír tíži duší naši

Cii no Kiln bv se K naší vlasti tu

ji 7 ledna loiekeho loku ve

francii spadl liž v jednom dli

vejsini i lanku v v hlásil meteory

j1 iii jlieliezpei-nejs- í In pláli b' lid

jskéhn zdraví ''Mh j-- i ze jak

jstatní poiltajeniiiík muiisterst ni

llijellsl i V posbillei-k- sncllloVlie

čímu II dveří v ždv tak zle jiik sej
s ubohúii lidem českým ktlyby tji Ičlá I ta žebrota je "lvzui- "

nám o tom ihned zprávu zaslal

Ncjbpattitjsí kuchařka iu světí- -

Pod tímto titulem pojí duáv4

Mary Mortinnh Maxvvillova V

'
Maily ( hrniiifle" velmi lempe
ailli lllne o Hodem taleldll V 1

řetií u svých klajaiii k V ji jí' li

oi íeli je jnlicka klielntlka Iu IIC)

paluéj-- j in jdi aší a iicjin in inli

Oni luh jsem prala tu přišlu le
Ivciíiii žena (černoška s košiki m

na ruce ktteioii jsi in hni d poou
la Nabízí mné a prosí bseh rč
o koupila jako Amoiiii linuti i

llo a jiné věci pro domácnost v

lohlasil ilriivolnt stav az iln

leillll Ve všech Oilic(ih b pl--

c i válečný ano lejisj mvli v

lednu předešlého loku Tipli"
!" ledna n ib nemoci vitsiho
lintsidni Meteor Vs! kliřýž
'líci ne i Nsl řoiiiiinie

' ouuiíl i

stllplljieí t has I Kehořtl

Ctění přátelé!
I í U a a-- la

picdplatlié jako i pillneii do

pis
N eliee se nám avdéeílc kdvž

úkaz z četných mstivých činu spa

eloiiiýeh Habsburky na našem ée

kém lidu - Nechf šk národ

český zapamatuje sobě I tento čili

bídné rakouské vlády ktioá nechť

připíše jej sobě llil sVtlj 1'ub K O

prý má dětí ty maji hlad práci
vejni na svi té Aiiílii ká klient Uu

v i n jnične o lahudkái h které v"

in nu a vmí na pevuiné " A Ut--
iieiniiži- doptat a peiue žadne

krvelaciiá éemožliilá liy ! v

západe dielabl se k pevně

mu volu tu český lid pocítil by

zajisté nejsi rušné ji moc této be

slie I děsným pomv ílenítu jen!

nám eo stabi by se s českou ne-

dávnou z plének povznesenou a

dnes již tul bohatě et nuoll !iti tt

íiiloii Zajisté že loidivUo by '

opět hojní Kouiášu H mnoho

ktelj by bli lM'botl(í Itf'

jaký te jidiišký Úslilřv In b liítl

ný iiMinioM přispět i nějtikýtii lim

polínkem k dokout ní ikúty
Jbtliiii iivalovati o I tnu pi píedéas
lé ilest f Vuhié části lo oioltě Mtt

mé to ni jh tho iiMiéjiicli tulle

Povídám ji e jest to Motltlié nic

Ze (iieeloi U ZaVIiU til oiivbislč lehký "pidl l-
-

statním Mým bat lniskHii skut

kinu loli rotováni s konečné

častěji tamní oMasti ilopiseni ui

našeho črtsopísit pi'ispéjee
JOMA NKH í únoru Pl

t tťná fcilakee "l'okloku! " Plivě

co těi líto několik ládek píši lni

peiii lion Koiiluiii (sem za 1'liiicil ptale i leilou o i tm I

plece jednou dostaví kdy národ
babkou t okna ja k bi há lť b J' - en r Pleb lčl velikou cásf

po jedné straně čla ocbioon mi f iini ie ve htinlo od v 1 1 opa- -

český t stoupl se svými splavnili Víte kdv bv mně li la ukla e oe

zná li liéjaki jídlo ji-
- u Ití lozhotl

te Spalné nikdo na svite jí in

piinuli abv se ji iiutniU vatd
Iidnié o iiimí anglicku koehaik

V vbořlie Jest p IpltVOViilil Mil la

ne Ale také Ji II jKkid s- - píje
ni ej ola li ve dobrá kulit jde
iM tn tiki luol její sil U I

ibbiou lidi Ntjill Ke piý ill''l
ke ktnhaiky lul! spalné úle 1

diahu a uitioho luliaiiiii "Ni

du nu pnovebod a na inu

íii iiiiiteili miioliliin liiloii povýini poddav kv a eo mstitel vt mu na pilo j niett ji nv la pc

lák dala prohne b n kla pt a v do ts „ "niM dN tioinnoie"olMlll SplUV lllliVe Mllnsls Hlte

!h vé ndťčké tvmnv u vridiy

Ite jen to všttdn přUilí tak i Mmi

Itoil ntésťaiié doj b lín inoh l it

V liošent městečku plílontoou do

bil ji t lláleilte lil o j !o Vše do--

e pldlí lási dk iu e bo4 pp
Joui Jjiožíi kii i A Kot i tu utají

stale vu dčbtti VUudiniut i na

ale takhle lhát tone Kdv kohv v „( diuel ol i lo-t- i

j i - ~

o linut ibeib in Wih jt vidioi jootov„o u uii Iimi b iíih v kmVedle KuejHieia a lluvlika po
jak se belhá s bankou pio pivo t(( Hé udoi iii vdla ob
al Je iiim Jda i h e u o to ni u „oloo es a llelfc-- lae u kle
l jí i i it i 11 i 4 i iiib ií lp4ill V ood#U'kladrtidm obiii pokud totU in ip

SC H l)e( li polllini IilHMIM ll

pr-oVi-
itl l'lbn lak jak m' duet j'

vt de sáno ol plioj dmiiiílio

fctilV it( bik Uo Ulilčul plutelrtly Itt

ti tn ttie kiUolaké nh k v stalé

ío a nvlástl iidovktloi iiiťsla

nul Piatk1 ilotioi tHtl ní - IUI d
- t ft 'J

hlbi ioi ji d iúf íee doťto in pio
sbtVi Ilýrll MMIiřil Většin! Ukttvýi h

llplM'h4 OVŽelU lli posVíločm

lt tofiité l y 4 Jiťinlskéoi K n v r

Žcbiiol kšrv kiu- e Nu Ji jnu '"'" 'v psvivan l uK kurt
— r- - =rw M hiUv i km n ine

w po kej babku! - lšlt (j iH hluUd l- -ita

dal odpoioveid panu
S-l- bo

t V t lJeuHi l
kdibte sj nik hri piabt pk i „„ „i „ -

i i jjtiH pla ! hnotlovA h p ioiv Ká

(iívtisle kaluč ťdtivoloí klál V

to piejl tichot i- - lniio tb I kifíM !''
'

1' ""'oikrf Nk ii

budou tíMto ubibnl piovoitoLit!'5 jdu láno (dniod divím se

Pan líuitek lotu lij inrí M ptula 4 ná tiíjk4 loikaíu

#antod #a kioii íttmt pi' tMl #a išubcii trtt tutliáoný

Vtioti lottubki Loi ut v uh#a 'MU ntsv íeti-iíiti- u

j4 kntjl l

jiti Mtiiii! lam I i pdiovut jnidobttfk
-- IpLdkv " - ku

4 mukl kluč nl ili imI io pV I V oiu(ýin? mnáiio

lié do lUluiH nwei-t- loohhi i

J II se oblili ti- - Otl něj tt lál'l 4j

m lmlv podo!i i ú lu ni
'
i

'

Kieb t- - v upoouiial
' M n i I doi o

VII 1 t I i

tdové jo iklidául k tmouto lliptt4
itjsét VoJI (l t ittiivml dohroVoi

iioi Jit plit N#ulnl Vluiíi ní
1 1'sikl H' ování pl Í4tř

t

i"tl lid hslliil dli V lllioi 4 4
ť ' i ' v v ' i ) dvě ob i ď Iv

HMiii tt j ii tmi pudní Inko it
j bo pltultoilit lil

tli lve (Mne #nioe t Mim mih smi

dohoii pi ipn Jt oiiit
se onlrftnii I

pildll tí l4l Vrlkom "tl ll

imihIci nim řstrfU e liičttriii
ho !l)íi ÍMI V ť ilolč kti ( i V sin

piAteoi t4Vitl se iin po lk
o kiaiKjsiiM iiičhim Mit(dm ni

In on lulo by nv in #po
MilirlH piti fl )ili tloviildte IH4

Ijaku piMtiiM }-- m lilmi piko rtípuptittill dobitoi sidi pio le I

n ihim s n i l i iioj ni vetiit
ptč b t t b piktl Miii l N k

lt i jm o Ut hlt l ' nk

Hlídce"! V 'leiMo i n Oj 1 i tl
iřitmk doiiotfj pro HíivmIhI

ItllUlťMt

lito 1 1 lloui 'Mi

I I ' t- - H OlH bMUlbnr v

viImio klitfotjl Ml p tiiy #t j' hoi iii fcnii'
IbiHik tibMř N Mik iusto(lb tt l pH tu ni jsi b lis
iis puti " ikvkt" líni di i p'i#Mn Je k loim li Iu lť } 1 k v ku p noí dvít IihIh ! H(ísl4n pillh i' bi bh pi koé

IUIw vr Hi4li ostali íi h nét iHkýiU í J Mok Mn ťd Nib ptMUíc buk' iMl t :i o pi lid l oile M O lnou fcť hol lat luti lutnlblitu h MeiH rtopí tbpl t ei j U % ji r pl v ti4lb Ab pltM
Ji til lbpil lÍd ' Ílbtt htodiPl Jol Uiot nÍuH lul o i ii ilk tt i i n M d 1 k iiido iu tt pisdijii káuivoii UnkiiMoř I I un oi 4 t'lt

Mubl i id N b i i i i
! a cm l ne o jt ini i-

- in- - M ii fest i" i is v #e (ř iiuii ii i'UMi vlienot in pmd lii
k'i iá ln's UUm k rt I r v vbiii4 bv

bl le n v % l úi liVtitttti U klUil

piy
tloM-d- mi iU'e k t f I m

dUi It- - mi vUl-- t bv i mi bv m

i iiok1 pil t4H i H I'i 4 pl i

IV pl i"!u
- d hol l i"'tl - %l ktilUk bisle iniMi pi titi u'd i 1 1 jit !mU ké in i tst t' i tii li iiť MMiitotslti Mituilmt ur lr tuml lo-

j'i":
' ' '(' di i l plt

I ds lo n#askJi(do t A jbi t l k t d-trii i l k"'0 0-- f tttt


